
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .5/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 9. kv tna 2005ě

P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluveni: p. Kubálek Josef
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 4/2005č
                  2) Finan ní komise – č rozpo tové opat ení .1/2005č ř č
                  3) Delegování zástupce obce: na valnou hromadu VaK Nymburk
                  4) Mikroregiony – „ Královém stecko “ě
                                                  „ Pod bradské Polabí “ě
                  5) Pozemky – v ul. Na Ohrádkách ( p.64 )č
                  6) Projednání žádostí: prodej pozemk , pronájem bytů ů
                  7) R zné - diskuseů

1) Zápis . 4/2005 -č   starosta podal zprávu k bodu 2 o postupu prací na výstavb  vodovodu vě  erné Ho e.Č ř
Smlouva o dílo byla podepsána, stavba zahájena 28.4.2005. P íznivé po así – postup prací bezř č
komplikací, hotové protlaky pod silnicí II.t ídy.ř
- zápis bez p ipomínekř

2) Finan ní komise – č rozpo tové opat ení .1/2005č ř č
Po up esn ní a dopln ní dotací ( pro školu a školku ,od Ú adu práce, od SFŽP ) a da ového p íjmuř ě ě ř ň ř
práv.osob za obec je upraven rozpo et na stran  č ě p íjmy celkem: 9ř  645.000,-Kč
K úprav  dochází také na stran  výdaj . Nákup pozemk  , ě ě ů ů p ísp vek na varhany ( 48.000,-),ř ě  da  za obec,ň
úroky z úv ru a financování úv ru , celkové výdaje: ě ě 9 645.000,- K .č
Sou asn  sč ě  návrhem rozpo tového opat ení .1/2005 byl p edložen na stran  výdaj  p esný rozpis podleč ř č ř ě ů ř
jednotlivých položek. Pro p ijetí rozpo tového opat ení .1/2005.ř č ř č
PRO:  8                    PROTI: -                  ZDRŽEL SE: 2
                 
 3) Delegování zástupce obce: : na valnou hromadu VaK Nymburk – navržen aby obec zastupoval na
valné hromad  starosta obce Jaroslav ervinkaě Č
PRO: 7                      PROTI: -                 ZDRŽEL SE: 3

  4) Mikroregiony – „ Královém stecko “ – starosta p edložil kě ř  projednání záv re ný ú et a zprávu oě č č
p ezkoumání hospoda ení DSO ( Dobrovolného svazku obcí ) Královém stecko vř ř ě  souladu se zákonem
128/2000 Sb. Zákon o obcích §43. 
P íjmy za rok 2004   28,-K  , výdaje 738,- K   z statek 1.800,- ř č č ů
Zpráva auditu: bez závad. 
Zastupitelstvo schvaluje záv re ný ú et DSO Královem stecko a zprávu o p ezkoumání hospoda eníě č č ě ř ř
PRO:  9                   PROTI:   0              ZDRŽEL SE:  1
Dále pak starosta informoval o innosti respektive ne innosti DSO Královem stecko, kde mnohéč č ě
nazna uje i záv re ný ú et. Zástupci obcí Dymokury, Záhornice a m sta M stec Králové projednají ač ě č č ě ě
navrhnou další postup v innosti DSO Královem stecko.č ě
M sto Pod brady ě ě rozeslalo dopisy v záležitosti p ipravované koncepce mikroregionu ř



 „ Pod bradské Polabí“ě  a návrh stanov tohoto DSO a smlouvy o vytvo ení DSO.ř
Zastupitelstvo obce pov uje starostu obce jednáním sěř  navrhovatelem p ipravované koncepce kř  získání
bližších informací, práv a povinností – k návrhu se pak vrátí na dalším jednání.

5) Pozemky – v ul. Na Ohrádkách ( p.64 )č
Bylo provedeno zam ení skute ného stavu pozemk  věř č ů  uvedeném území, které potvrzuje zna né rozdílyč
mezi katastrální mapou a skute ným stavem. N které pozemky jsou uploceny . Zč ě  pozemku 65/5 bude
odd lena ást ě č 65/10 a 65/11,  65/9, z pozemku 65/1 bude odd lena ástě č
65/12 a z pozemku 66 bude odd lena ást ě č 66/1 a 66/2 , všechny pozemky zahrada nebo ostatní plocha,
dále pak ze stavebního pozemku .66 bude odd lena ást č ě č 66/1.
Všechny zvýrazn né pozemky budou nabídnuty kě  prodeji. Zbylý pozemek 65/1 a 66 (zahrada)
bude rozd len na dva stejné díly a stavební 66 bude také rozd len. Vzniknou tak dv  stavební parcely oě ě ě
vým e ěř 520 m2 a 550 m2. Sou asn  bude provedeno i zarovnání uli ní áry. Tyto parcely budou takéč ě č č
nabídnuty k prodeji. Obci z stane ve vlastnictví  parcela 65/5 – místní komunikace vů  ul. Na Ohrádkách
v etn  chodník , odd lená ást st.66, která bude slou ena č ě ů ě č č
do 632/1 – ve ejné prostranství. Na ve ejném prostranství z stane i studn , která se na pozemku st.66ř ř ů ě
nachází.
- Obec Dymokury zve ej uje zám r prodeje pozemk   podle GP . 62-5/2005 ř ň ě ů č v k.ú. Svídnice
pozemek 557 o vým e 111měř 2 a odd lená ást ě č 533/7 o vým e 40měř 2 oba pozemky :ostatní plochy,
ostatní komunikace.

6) Projednání žádostí: - p. Kadlecová, Dymokury 289, projevuje zájem o odkoupení pozemku st. .229č
o vým e 118 měř 2 v k.ú. Dymokury se stavbou. Stavbu doposud užívá jednotka JPO a SDH Dymokury.
Objekt bude do konce kv tna 2005 vyklizen. Zatím se prodávat nebude. Po projednání se rozhodnutíě
( prodej nebo odstran ní ) odkládá na další jednání. ě
                                       - jsou zaevidovány nové ty i žádosti o p id lení bytu, vč ř ř ě  sou asnosti, žádný bytč
není volný, žadatelé budou vyrozum ni a žádosti z stanou vě ů  evidenci.

7) R zné – diskuseů
- P j ka zů č  FRB – žadatelé manželé Šim nkovi, ů Revolu ní 51č  
  pro poskytnutí p j ky zů č  FRB
  PRO: 9              PROTI:  -                 ZDRŽEL SE: 1
- nemovitost p.321 (lesy R ) č Č , starosta informoval o jednání se zástupci majitele. Znalecký posudek .č
784-109/04 stanovil cenu pro vyjednávání ve výši 2 758 900,- K . ást objektu má pronajatou obecč Č
( zdravotní st edisko ), zbytek objektu bude volný od 1.7.2005. Možnost pronajmout celý objekt, cena proř
prodej je v sou asné dob  pro obec p íliš vysoká, nejsou do ešeny vlastnické vztahy kč ě ř ř  pozemk m a zaů
t chto podmínek obec tuto nemovitost nebude kupovat. O dalších jednáních bude starosta informovat.ě
- editel školy p edložil ř ř a zastupitelé se seznámili se sm rnicí o používání silni ního motorovéhoě č
vozidla, které zakoupila Masarykova základní škola.
- petice ob an  Svídnice –č ů  starosta seznámil zastupitelé s obsahem petice ob an  Svídnice ze dneč ů
29.dubna 2005 . Obsahem petice je výzva aby OÚ již ešil nedostatek vody ve studních ve Svídnici.ř
„ Ob ané Svídnice se na zastupitelstvo obracejí sč  požadavkem, aby neprodlen  zajistilo vypracováníě
p íslušné projektové dokumentace na p ívod vody do Svídnice a zajistilo finan ní prost edky na vlastníř ř č ř
realizaci tohoto vodovodního ádu.“ – výstavba vodovodu pro ást Svídnice je za azena jako prioritař č ř
obce. Jedno z ešení byla spoluú ast p i výstavb  vodovodu „Chotuc – investor VaK Nymburk“ –ř č ř ě
smluvní podmínky se však po n kolika jednáních pro obec staly nep ijatelné. Mimo jiné p ipojení ernéě ř ř Č
Hory i Dymokur a odpojení vlastních zdroj  vody, p edání vodovodu do provozu VaK Nymburk. ů ř
Otázkou byla i finan ní spoluú ast.č č



Vybudování vlastního zdroje ve Svídnici je nereálná a tak se zdá být jedinou variantou ešení napojení nař
vodovod z Dymokur ( stejn  jako erná Hora ). Starosta zahájí jednání sě Č  projektanty o podmínkách
vypracování projektové dokumentace. 
- p ipomínky kř  J  eských drah pro 2005 -2006 –Ř Č  do 31.5.2005, kdy prob hne vě  Pod bradech jednání.ě
- Nakladatelství Kaplanka – žádost o p ísp vek na vydání knihy Pravda Pravdoucí – pohádky zeř ě
st edního Polabí.  – p ísp vek nebude poskytnutř ř ě
- SDH Dymokury – v rámci své preventivní innosti provedou kontrolu všech hydrant  vč ů  obci a
navrhnou opat ení, aby všechny hydranty byly funk ní.ř č
- Ve ejné osv tleníř ě  : provést opravu nevyhovujících krytu lampy v ul.Na Ohrádkách
                                 : doplnit 1 ks nového svítidla na k ižovatce kř  nádraží D Dymokury.Č
                                 : havarijní stav sloupu (d ev ného ) 1 lampy vř ě  ul. V T eš ovce – starosta  ř ň
                                   zjistí stav a p ipraví návrh ešení.ř ř
- kabelizace ul. Osvobození – projektová dokumentace je p ipravena, ale vzhledem kř  podmínkám, kdy
investor požaduje úhradu 100 % náklad  ( cca 4ů  000.000,- K  ) se kabelizace zatím odkládá.č
- Ochranné pásmo vody Dymokury – bezodkladné uzam ení závory ( zamezení vzniku divoké skládky)č
klí e: OÚ Dymokury a uživatelé pozemk .č ů
- místo pro odkládání posekané trávy – trvalé místo není v obci z ízeno, doposud ešeno dohodouř ř
odvezením  na komposty zem d lc . Svoz op t po dohod  zajiš uje OÚ.ě ě ů ě ě ť

Starosta zakon il jednání vč  21.30 hodin.

P íští jednání zastupitelstva obce : 6. ervna  2005 od 19.00 hod vř č  Dymokurech.

Zapsal 13. kv tna  2005          Jaroslav ervinkaě Č

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

 
Vyv šeno: 16. kv tna 2005                       Sejmuto:    ě ě


